

کنسولی

#### حمله به کارمندان سفارت ایران در سوئد

به‌دنبال حمله صورت گرفته به یکی از کارمندان سفارت ایران در سوئد، کاردار موقت سفارت کشورمان در گفت‌وگوی تلفنی با وزیر خارجه گفت: مقامات سوئدی از جمله مدیر کل تشریفات وزارت خارجه این کشور عذرخواهی کردند. به گزارش ایسنا، به دنبال تجمع غیرقانونی تعداد معدودی از معاندان مقابل سفارت جمهوری اسلامی ایران در استکهلم و متعاقب آن حمله صورت گرفته به یکی از کارمندان سفارت، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در گفتگویی تلفنی با محمد احمدی کاردار موقت سفارت کشورمان، آخرین وضعیت را مورد بررسی قرارداد.

احمدی در تشریح شرایط اظهار داشت: به محض وقوع این اقدام غیرقانونی، مراتب اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران، در تهران و استکهلم، با تاکید بر ضرورت شناسایی و مجازات عاملین به طرف سوئدی منتقل گردید.

وی افزود: مقامات سوئدی در ملاقات ها و تماس های تلفنی از جمله تماس تلفنی رئیس دیارتمان (معاون) امور جهانی و مدیر کل تشریفات وزارت خارجه، ضمن عذر خواهی، بر پایبندی سوئد در قبال حفظ و تامین امنیت سفارت و کارکنان آن وفق کنوانسیون حقوق دیپلماتیک ین تاکید کردند.

کاردار موقت سفارت ایران در سوئد گفت: در این ارتباط و با همکاری پلیس سوئد ۵ نفر از مهاجمین بازداشت شدند و این موضوع تا محکومیت عاملین حمله همچنان در دست پیگیری خواهد بود.

امیرعبداللهیان نیز در این تماس تلفنی ضمن گفتگو با کارمند سفارت که مورد حمله واقع شده، برای وی سلامتی عاجل مسئلت کرد.

وزیر امورخارجه همچنین بر لزوم پایبندی دولت سوئد به تعهدات ذیل کنوانسیون وین تاکید کرد.

رویداد

#### تعهد قطر و آمریکا درباره بازگرداندن اموال ایران

**گروه دیپلماسی:** در تماس تلفنی شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر و حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آخرین موضوعات دوجانبه، غزه و منطقه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر در این گفت و گوی تلفنی ضمن ارائه ارزیابی مثبت از مناسبات رو به رشد دو کشور در خصوص نحوه استفاده ایران از دارایی ها نزد قطر گفت: دوحه و واشنگتن به توافق موجود متعهد هستند و مطابق توافق بانک مرکزی ایران و قطر مراحل اجرایی در حال انجام است. طرفین همچنین آخرین تحولات فلسطین را مورد بررسی قرار دادند. وزیر امور خارجه دو کشور تاکید کردند که اکنون عمده کنشگران بر توقف جنگ و تمرکز جدی بر راه کار سیاسی تاکید دارند.

#### انتقاد ایران از نهادهای حقوق بشری

سخنگویی وزارت خارجه در پیامی نوشت: در آزمون غزه هیچ اعتباری برای شعارها و نهادهای حقوق بشری غربی باقی نمانده و نقاب از چهره تزویر مدعیان حقوق بشر غربی از جمله دولت آمریکا نزد افکار عمومی جهان برافتاده است.

ناصر کنعانی در ادامه پیام خود در شبکه اجتماعی ایکس افزود: در حالی که بیش از ۱ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر از جمعیت ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفری نوار غزه آواره و بی‌خانمان شده و بیش از ۲۶ هزار نفر از آنان از جمله حدود ۱۸ هزار نفر کودک و زن کشته شده‌اند، حامیان رژیم صهیونیستی باید از اوج انحطاط اخلاقی خود نسبت به سرنوشت ساکنان غزه شرمندة باشند.

اکونومیک

#### گشایش های جدید اقتصادی در روابط ایران و ترکیه

سفیر جمهوری اسلامی ایران در ترکیه با بیان این که حجم فعلی روابط تجاری ایران و ترکیه بالغ بر۸/۵ میلیارد دلار است، گفت: برای رسیدن سطح روابط اقتصادی دو کشور به رقم ۳۰ میلیارد دلار باید برخی موانع بانکی، تعرفه‌ای و ساختاری در دو کشور حل و فصل شود.

به گزارش ایسنا، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران روز چهارشنبه هفته گذشته به دعوت همثای ترکیه‌ای خود و به منظور انجام سفر رسمی، در رأس یک هیات عالی‌رتبه سیاسی و اقتصادی عازم آنکارا شد که حاصل این سفر فشرده یک روزه امضای ۱۰ سند همکاری مشترک بین دو کشور ایران و ترکیه بود. در جریان این سفر، هشتمین مسائل شورای‌عالی همکاری اقتصادی دو کشور ایران و ترکیه با حضور سید ابراهیم رئیسی و رجب طیب اردوغان برگزار شد و مقامات دو کشور پس از حضور در این نشست، در حضور روسای جمهور ۱۰ سند همکاری در زمینه‌های فرهنگی، رسانه و ارتباطات، حمل و نقل ریلی و هوایی، برق، انرژی و اقتصادی و مناطق آزاد تجاری امضا کردند. این اسناد همکاری از سوی وزیران امور خارجه، راه و شهرسازی، نفت، کشور، فرهنگ و ارشاد اسلامی، دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و رئیس شرکت توانیر جمهوری اسلامی ایران و وزیران صنعت و فناوری، حمل و نقل و زیرساخت، انرژی و منابع طبیعی، کشور، فرهنگ و گردشگری، رئیس سازمان ارتباطات ریاست جمهوری و معاون وزیر تجارت ترکیه به امضا رسید.

**ترکیه جزو پنج کشور اول شریک تجاری ایران است**

«محمد حسن حبیب‌الله‌زاده» سفیر ایران در ترکیه در گفت‌وگو با ایسنا در مورد متعوای ۱۰ سند امضا شده بین مقامات دو کشور ایران و ترکیه در جریان سفر رئیس‌جمهور کشورمان به آنکارا گفت: سفر رئیس‌جمهور محترم کشورمان به ترکیه بنا به دعوت جناب آقای اردوغان که سال گذشته به تهران سفر کرده بود و در راستای سیاست همسایگی دولت سیزدهم و همچنین منظور حضور در هشتمین نشست کمیته عالی راهبردی دو کشور و همچنین تبادل نظر پیرامون مسائل منطقه‌ای جهان اسلام، فلسطین و بین‌المللی و نیز توسعه مناسبات دوجانبه از جمله روابط اقتصادی و تجاری انجام شد. وی با بیان این که روابط با ترکیه به عنوان یک کشور همسایه و دوست برای جمهوری اسلامی ایران مهم است و مهمت اینکه این کشور جز پنج کشور اول شریک تجاری ایران هم به شمار می‌رود، افزود: در این سفر خوشبختانه ۱۰ سند در حوزه‌های مختلف از جمله علمی و فناوری، حمل و نقل، انرژی، نفت و گاز، پتروشیمی، برق، مناطق آزاد تجاری، کنسولی، فرهنگی، رسانه و ارتباطات و برخی حوزه‌های دیگر به امضای طرفین رسید که هر کدام از این اسناد به نوبه خود حائز اهمیت زیادی است.

سفیر ایران در ترکیه در پاسخ به این سوال که این سفر در بعد علمی چقدر می‌تواند به گسترش روابط دو کشور به خصوص حوزه اقتصادی کمک کند؟ اظهار کرد: ایران و ترکیه دو کشوری هستند که بنا به سابقه دوستی، همسایگی و پیوندهای ریشه‌دار فرهنگی و تاریخی به نوعی الزام به همکاری دارند.

یادداشت

#### تله‌های امنیتی

**ادامه از صفحه ۱**

در تله‌های امنیتی، معمولا اجندهای سیاسی، ابتدا سازماندهی امنیتی می‌شوند و بعدا در قالب نظریه امنیتی ساختن و پر از تهدید نشان دادن آن، اجرایی می‌شوند. در پس چنین دیدگاهی‌های امنیتی شده است که دشمن در تله افتاده، تمام توان، انرژی و قابلیت و تمرکز خود را صرف مسائلی می‌کند که به آن اصلا مربوط نمی‌شود و در برابر دشمن اصلی خود، بی‌توجه می‌ماند. اساسا تله‌های امنیتی، در شرایط بحرانی، بی‌ثباتی سیاسی و بروز تهدیدهای متعارف و غیر متعارف امنیتی، اجرایی می‌شوند. در تله‌های امنیتی، راه‌اندازی یک جنگ تمام عیار، متعارف، ترکیبی و ادراکی به اساس نظریه سازه انگاری، که به موجب آن، ذهنیت دوستی و دشمنی به وجود می‌آید، هدف نهایی محسوب می‌شود. یعنی به میزانی که درز و انشعاب در صف دشمنان، به وجود آید، تله‌های امنیتی، کارسازتر، عادی تر و معمولی‌تر جلوه می‌کنند. آنچه در مورد ذهنیت سازه-انگاره در مسیر جداسازی صفوف دشمن از دوست مطرح است: تله‌های‌های امنیتی ابتدا به اساس ذهنیت شکل داده شده به تفکر سیاسی و جنگی دشمنان وارد می‌شوند و بعدا با وجوه سخت افزاری، به یک رویکرد بی‌بدیل مبتدل می‌شوند که دشمن نیز متوجه حساسیت و ماهیت موضوع نمی‌شود.

در دنیای امروز، قدرت‌های بزرگ از اینکه قدرت مطلق اعمال خواسته‌های هم‌ژئوپیک و توسعه طلبانه خود را ندانند، به اعمال ترغند تله‌ای امنیتی، تمایل بیشتر دارند. نمونه‌های فراوانی از طراحی تله‌های امنیتی در دو جنگ جهانی، جنگ سرد، جنگ شش روزه اعراب، جنگ‌های بالکان، خاورمیانه، جنوب آسیا و اخیرا جنگ میان ارمنستان و آذربایجان و ایران و پاکستان مشاهده می‌شود.

نشریه پولیتیکو با اشاره به شکست واشنگتن

در مذاکراتش با مقامات چین برای فشار بر ایران در رابطه با حملات یمن در دریای سرخ تاکید کرد که این، محدودیت‌های موجود در ارتباط دیپلماتیک دولت بایدن با پکن را برجسته می‌کند و نشان می‌دهد که چین تمایلی برای قرار گرفتن در کنار ایالات متحده علیه متحد کلیدی خود، یعنی ایران ندارد.

یک مقام دولت آمریکا روز شنبه به نشریه پالتیکو گفت که ایالات متحده در مذاکرات دو روزه خود برای تشویق چین به فشار بر ایران به منظور توقف حملات انصارالله به برخی کشتی‌های تجاری در دریای سرخ شکست خورد. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی در دیدار با وانگ یی، وزیر امور خارجه چین در بانکوک، پایتخت تایلند در روزهای جمعه و شنبه نگرانی‌های ایالات متحده را در مورد حملات جاری در دریای سرخ مطرح کرد. اما این گفت‌وگوها بدون هیچ نشانه‌ای دال بر این‌که چین مایل به برداشتن گام‌های قاطع برای استفاده از نفوذ اقتصادی خود بر ایران، به‌عنوان حامی انصارالله است، به پایان رسید.

این حملات که از دو ماه پیش آغاز شد در هفته‌های اخیر حملات هوایی تلاقی‌چوانه متعددی از سوی آمریکا و انگلیس به مواضع انصارالله در یمن در پی داشته است.

یکی از مقامات ارشد دولت آمریکا درباره نشست روز شنبه جیک سالیوان در یک تماس تلفنی به خبرنگاران اظهار داشت: پکن گفت که آنها این موضوع را با ایرانی‌ها مطرح می‌کنند اما ما مطمئنا قبل از اظهارنظر بیشتر در مورد اینکه آیا آنها واقعا این موضوع را مطرح می‌کنند، صبر می‌کنیم.

این مقام آمریکایی افزود: دولت بایدن به پکن گفته است که باید برای آرام کردن برخی از ایسن حملات کمک کند، اما اینکه آیا این اهم را در این راه استفاده می‌کند یا خیر، فکر می‌کنم باید صبر کرد.

به نوشته نشریه پالتیکو، دولت بایدن همچنین در تلاش برای ترغیب پکن به متقاعد کردن متحد نزدیک خود، یعنی کره شمالی، برای کاهش برنامه تسلیحات هسته‌ای‌اش، محدود کردن حمایت از جنگ روسیه در اوکراین و کاهش لفاظی‌های خصمانه فزاینده



حسین امیرعبداللهیان در پایان سخنرانی خود در نشست کنفرانس تاریخ روابط خارجی ایران در دفتر مطالعات وزارت خارجه با بیان این که ندشمنان با ابزار تورسیسم می‌خواهند سیاست همسایگی ما را هدف قرار دهند و

### «پر تاب هم‌زمان سه ماهواره ایرانی» در کانون رسانه‌های عربی

برای نخستین بار دیروز (یکشنبه) سه ماهواره ایرانی، با ماهواره سیمرغ با موفقیت به فضا پرتاب شدند و این رویداد بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های

عربی به همراه داشت.بنابر آخرین اطلاعات ماهواره‌های «مهپدا»، «کیهان ۲» و «هاتف ۱» ساعاتی پیش با

موفقیت در مدار قرار گرفتند.

شکبه لیزنی‌المیادین در این باره نوشت: ایران سه ماهواره مهپدا، کیهان ۲ و هاتف ۱ را با ماهواره سیمرغ با موفقیت به فضا پرتاب کرد.

روزنامه الشرق الاوسط نیز نوشت که ایران برای اولین بار به‌طور همزمان سه ماهواره را به‌وسیله ماهواره سیمرغ به فضا پرتاب کرد.

این روزنامه سعودی در ادامه به جزئیات و ویژگی‌های سه ماهواره مهپدا، کیهان ۲ و هاتف ۱ پرداخت.

روزنامه القدس العربی نیز در تیتیر مشابه نوشت که ایران برای اولین بار به‌طور همزمان سه ماهواره به فضا پرتاب کرد.

این روزنامه همچنین جزئیات پرتاب ماهواره‌های مهپدا، کیهان ۲ و هاتف ۱ را منتشر کرد.

شبکه التلفزيون العربی هم این تیتیر را انتخاب کرد» به طور همزمان، سه ماهواره ایرانی در مدار قرار

#### بازیگرانی که روی توانایی‌های هم حساب کرده‌اند

## تعامل برد – برد حماس با ترکیه و قطر

سید علی موسوی خلخالی



حماس جریانی اخوانی است. خواستگارش اخوانی است و تمامی تحکرات خود را با این سازمان هماهنگ می‌کند. بنابراین نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم به چیزی جز فکر اخوان بیاانیدیشد و به تصمیمی غیر از تصمیم آن عمل کند.
کما اینکه در جریان تحولات سوریه با وجود اینکه حماس می‌دانست این کشور به یقین می‌گذد به حق نیست و به مرور به یک بازی کثیف سیاسی با اهدافی مغایر با خواسته مردم سوریه تبدیل شده است از همراهی با حکومت بشار اسد دست کشید و در حالی که یک می‌دانست که رفتارش می‌تواند به خیانت به کشور میزبان تلقی شود، با این حال چون تصمیم سازمان جهانی اخوان رویارویی با حکومت بشار اسد در سوریه به قصد براندازی آن بود، از تصمیم آن تبعیت کرد و

به صف مخالفان حکومت بشار اسد پیوست

و حتی در برهه‌هایی با آن نیز جنگید.

بعد از تحولات اخیر غزه و عملیات بزرگ ۷ اکتبر که در آن نوعی سرسابقه بود، و متعاقب آن نبرد خونینی که اسرائیل علیه مردم غزه رقم زد و خون‌های بسیاری که به

#### پولیتیکو خبر داد

# شکست مذاکرات آمریکا و چین درباره دریای سرخ



یا تعدیل تحریکات کره شمالی، محدودیت‌های

تلاش‌های دیپلماتیک دولت بایدن در ارتباط با پکن را در هشت ماه گذشته برجسته می‌کند.

این، شامل مجموعه‌ای از سفرهای مقامات دولت آمریکا به پکن است که بسا دیدار جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و شی جین‌پینگ، همتای او از چین در ماه نوامبر سانفرانسیسکو به اوج خود رسید. به گفته این مقام آمریکایی،

اشاره خاصی به موضوع کشتیرانی در دریای سرخ نکرد. این گزارش در ازا، تهدید استقلال تایوان را «بزرگ‌ترین چالش برای روابط چین و ایالات متحده» توصیف کرد.

پالتیکو در ادامه نوشت: بی‌میلی چین به استفاده از اهمر دیپلماتیک و اقتصادی خود برای حمایت از اقدامات ایالات متحده برای رسیدگی به مشکلات کشتیرانی در دریای سرخ

#### امیر عبداللهیان خبر داد

## تحركات دیپلماتیک تهران با عراق و پاکستان

کشورهای ایران، پاکستان و عراق داشته باشیم. این دیپلمات عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران در بخش دیگری از صحبت‌های خود به تحولات غزه و فلسطین اشاره کرد و گفت: در موضوع غزه و تحولات فلسطین عمده کنشگران با نگاه و تمرکز برچند جانبه‌گرایی موضوع راه‌حل سیاسی را برای حل این بحران در دستور کار خود قرار داده‌اند.

وی با بیان این‌که جمهوری اسلامی ایران از هسان ابتدای بحران غزه بر این موضوع تاکید کرده بود که جنگ راه‌حل نیست و جنگ باعث افزایش نامنی می‌شود و این چیزی است که همه از آن ضرر می‌بینند، گفت: با نگاه به چند

کشورهای ایران، پاکستان و عراق داشته باشیم.

این دیپلمات عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران در بخش دیگری از صحبت‌های خود به تحولات غزه و فلسطین اشاره کرد و گفت:

در موضوع غزه و تحولات فلسطین عمده کنشگران با نگاه و تمرکز برچند جانبه‌گرایی موضوع راه‌حل سیاسی را برای حل این بحران در دستور کار خود قرار داده‌اند.

وی با بیان این‌که جمهوری اسلامی ایران از هسان ابتدای بحران غزه بر این موضوع تاکید کرده بود که جنگ راه‌حل نیست و جنگ باعث افزایش نامنی می‌شود و این چیزی است که همه از آن ضرر می‌بینند، گفت: با نگاه به چند

کشورهای ایران، پاکستان و عراق داشته باشیم.

این دیپلمات عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران در بخش دیگری از صحبت‌های خود به تحولات غزه و فلسطین اشاره کرد و گفت:

در موضوع غزه و تحولات فلسطین عمده کنشگران با نگاه و تمرکز برچند جانبه‌گرایی موضوع راه‌حل سیاسی را برای حل این بحران در دستور کار خود قرار داده‌اند.

وی با بیان این‌که جمهوری اسلامی ایران از هسان ابتدای بحران غزه بر این موضوع تاکید کرده بود که جنگ راه‌حل نیست و جنگ باعث افزایش نامنی می‌شود و این چیزی است که همه از آن ضرر می‌بینند، گفت: با نگاه به چند

کشورهای ایران، پاکستان و عراق داشته باشیم.

این دیپلمات عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران در بخش دیگری از صحبت‌های خود به تحولات غزه و فلسطین اشاره کرد و گفت:

در موضوع غزه و تحولات فلسطین عمده کنشگران با نگاه و تمرکز برچند جانبه‌گرایی موضوع راه‌حل سیاسی را برای حل این بحران در دستور کار خود قرار داده‌اند.

وی با بیان این‌که جمهوری اسلامی ایران از هسان ابتدای بحران غزه بر این موضوع تاکید کرده بود که جنگ راه‌حل نیست و جنگ باعث افزایش نامنی می‌شود و این چیزی است که همه از آن ضرر می‌بینند، گفت: با نگاه به چند

کشورهای ایران، پاکستان و عراق داشته باشیم. این دیپلمات عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران در بخش دیگری از صحبت‌های خود به تحولات غزه و فلسطین اشاره کرد و گفت: در موضوع غزه و تحولات فلسطین عمده کنشگران با نگاه و تمرکز برچند جانبه‌گرایی موضوع راه‌حل سیاسی را برای حل این بحران در دستور کار خود قرار داده‌اند.